
Záruční i pozáruční servis, pravidelná 
údržba. To je cesta k dlouhé životnosti 
klimatizace. 
Přejeme si, aby vám naše klimatizace dobře sloužila co nejdelší dobu. Proto se kromě samotné 

instalace klimatizací zabýváme také jejich servisem a údržbou, tedy čištěním, doplňováním a 

seřizováním. 

Výkon a životnost klimatizace ovlivňuje především čistota. Pokud je zařízení zaneseno 

nečistotami, dochází jednak ke snížení přenosu tepla (v praxi tedy nižšímu výkonu chlazení), ale 

zejména k vyššímu tlaku v klimatizačním okruhu, což vede k zatížení kompresoru. Jeho 

dlouhodobé přetěžování pak může způsobit i nefunkčnost zařízení. 

Pravidelný servis a údržba se tedy určitě vyplatí. Kromě těchto aspektů vede čistá klimatizace 

k nižší spotřebě elektrické energie. 

Pravidelně čištěná a udržovaná klimatizace v sobě nedrží bakterie a další látky, které způsobují 

nezdravé prostředí. Jedná se tedy o jeden z hlavních faktorů prevence onemocnění. Jejich riziko 

totiž při provozu zanesených a nečištěných klimatizacích významně roste. 

 

www.klimatizace-veseli.cz 

file:///C:/Users/radek/Documents/KLIMATIZACE/PDF/www.klimatizace-veseli.cz

